
 
 

ZARZĄDZENIE NR 1180/2025 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 maja 2025 roku 

w sprawie odpłatności za korzystanie z nauki i kształcenie przez osoby niebędące obywatelami polskimi 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kraków oraz sposobu wnoszenia opłat 

Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907), art. 165 ust. 6, w związku z art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635, 1933, z 2025 r. poz. 619, 
620, 622) oraz § 32 ust. 3 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. 
w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz. U. z 2016 r. poz. 283) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Osoby niebędące obywatelami polskimi, o których mowa w art. 165 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe, zwane dalej „cudzoziemcami”, podejmujące na warunkach odpłatności naukę 
w prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków liceach ogólnokształcących dla dorosłych, branżowych 
szkołach II stopnia, szkołach policealnych i szkołach artystycznych oraz kształcenie ustawiczne w formie 
kwalifikacyjnego kursu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, 
wnoszą opłatę w wysokości: 

1) 7 500,00 zł za każdy rok nauki w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych; 

2) 10 860,00 zł za każdy rok nauki w branżowej szkole II stopnia; 

3) 7 100,00 zł za każdy rok nauki w szkole policealnej; 

4) 28 300,00 zł za każdy rok nauki w szkole artystycznej; 

5) 8,00 zł za każdą godzinę kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego, 
określoną w programie nauczania. 

§ 2. 1. Opłata, o której mowa w § 1 wnoszona jest za cały rok szkolny albo okres naukitrwający krócej niż 
rok szkolny, albo za cały okres kształcenia w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego, w terminie do dnia 
rozpoczęcia nauki albo kształcenia. 

2. Za okres nauki trwającej krócej niż rok szkolny opłatę, o której mowa w § 1 pkt 1, 2, 3 i 4 wnosi się 
w wysokości proporcjonalnej do faktycznego czasu trwania nauki. 

3. Dyrektor szkoły lub placówki prowadzonej przez Gminę Miejską Kraków, zwany dalej „dyrektorem”, 
w uzasadnionych przypadkach, może na wniosek cudzoziemca: 

1) przedłużyć termin wniesienia opłaty, o której mowa w § 1, nie dłużej jednak niż do dnia poprzedzającego 
dzień wydania świadectwa szkolnego albo dyplomu ukończenia szkoły artystycznej lub zaświadczenia 
o ukończeniu kwalifikacyjnego kursu zawodowego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 6039



2) wyrazić zgodę na wniesienie opłaty, o której mowa w § 1, w nie więcej niż 10 ratach płatnych z góry do 
5 dnia każdego miesiąca, w którym cudzoziemiec korzysta z nauki lub kształcenia w formie 
kwalifikacyjnego kursu zawodowego. 

4. Opłata, o której mowa w § 1, jest wnoszona na rachunek bankowy szkoły lub placówki wskazany przez 
jej dyrektora i stanowi dochód Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. 1. Dyrektor może zwolnić z opłaty, o której mowa w § 1, w całości albo w części,cudzoziemca na jego 
wniosek, jeżeli jego dochody nie przekraczają wysokości, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572, z 2025 r. poz. 620). 

2. Cudzoziemiec ubiegający się o zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 1, w całości albo w części, 
dołącza do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dokumenty potwierdzające wysokość jego dochodów. Wniosek 
i dokumenty składa się odrębnie w każdym roku szkolnym. 

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 1, nie podlega zwrotowi za rok szkolny albo okresnauki krótszy niż rok 
szkolny albo za okres kształcenia w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego, w którym cudzoziemiec 
został skreślony z listy uczniów lub słuchaczy albo zrezygnował z nauki lub kształcenia. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega zwrotowi w przypadku, gdy rezygnacja nastąpiła z przyczyn 
zdrowotnych potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim lub z innych przyczyn losowych, potwierdzonych 
pisemnym oświadczeniem cudzoziemca, a przyczyny te uniemożliwiają korzystanie z nauki lub kształcenia. 

3. Zwrotu opłaty, o której mowa w § 1, dokonuje się w wysokości proporcjonalnej do niewykorzystanego 
okresu nauki lub kształcenia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XCII/2402/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie 
wysokości odpłatności za korzystanie z nauki oraz za kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, ponoszonej przez 
osoby niebędące obywatelami polskimi oraz sposobu wnoszenia opłat. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków, o których mowa w § 1. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

§ 8. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

 
 

Aleksander Miszalski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6039


	ZARZĄDZENIE NR 1180/2025 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-10-27T12:56:35+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




